
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/884/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645, 760, 1193 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego w związku z: 

1) prowadzeniem robót w pasie drogowym; 

2) umieszczaniem w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczaniem w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu 
o którym mowa w § 1 pkt 1, z zastrzeżeniem § 6 pkt 1, w przypadku: 

1) zajęcia jezdni: 

a) do 50% szerokości: 5,00 zł, 

b) powyżej 50% szerokości: 10,00 zł; 

2) zajęcia elementów pasa drogowego innych niż jezdnia: 5,00 zł. 

§ 3. Ustala się roczną stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy liniowego urządzenia obcego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 6 pkt 2, 
w przypadku: 

1) zajęcia jezdni: 200,00 zł; 

2) zajęcia elementów pasa drogowego innych niż jezdnia: 100,00 zł. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu 
wymienionym w § 1 pkt 3 przez: 

1) obiekt handlowy lub usługowy: 3,00 zł; 

2) inny obiekt (np. obiekt małej architektury): 1,00 zł; 

3) reklama promująca jednostkę samorządu terytorialnego: 0,10 zł; 

4) pozostałe reklamy: 3 zł. 

§ 5. Ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu o którym 
mowa w § 1 pkt 4 (np. stanowiska postojowe zastrzeżone - koperty parkingowe), w wysokości 3,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 7395



§ 6. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się: 

1) stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu o którym mowa 
w § 1 pkt 1, bez względu na zajętą część pasa drogowego, w wysokości 0,20 zł; 

2) stawkę rocznej opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy liniowego 
urządzenia obcego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, w wysokości 20,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVIII/237/04 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 lutego 
2004 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich na terenie 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 38, poz. 590, z 2011 r. Nr 185, poz. 1682 oraz z 2020 r. 
poz. 1085). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7395


	UCHWAŁA NR LXIII/884/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-11-30T10:32:24+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




